

Martin Fisker Holding ApS

Skovparken 64, 8722 Hedensted

CVR-nr. 37 11 15 89

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. maj 2023

Dirigent:

.....
Martin Kirkemann Fisker

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Martin Fisker Holding ApS
Adresse, postnr., by	Skovparken 64, 8722 Hedensted
CVR-nr.	37 11 15 89
Stiftet	19. september 2015
Hjemstedskommune	Hedensted
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Martin Kirkemann Fisker, Direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Holmboes Allé 12, 8700 Horsens

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er investering og dermed beslægtet virksomhed samt at eje kapitalandele i andre selskaber enten direkte eller indirekte.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på 899.739 kr. mod et overskud på 1.211.141 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 3.979.801 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2022	2021
	Bruttofortjeneste	495.700	391.924
2	Personaleomkostninger	-30.060	0
	Resultat før finansielle poster	465.640	391.924
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-718.154	-184.066
	Indtægter af kapitalinteresser	1.282.304	1.096.598
3	Finansielle indtægter	135.638	86.210
4	Finansielle omkostninger	-169.608	-117.369
	Resultat før skat	995.820	1.273.297
	Skat af årets resultat	-96.081	-62.156
	Årets resultat	899.739	1.211.141
	Forslag til resultatdisponering		
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	-3.440	1.703.378
	Overført resultat	903.179	-492.237
		899.739	1.211.141

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2022	2021
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.489.066	2.162.566
	Kapitalandele i kapitalinteresser	5.438.570	4.018.509
		<u>7.927.636</u>	<u>6.181.075</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>7.927.636</u>	<u>6.181.075</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.238.605	2.450.406
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	0	1.659.813
	Tilgodehavende selskabsskat	6.000	0
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	68.036	61.109
	Andre tilgodehavender	309.000	123.748
		<u>5.621.641</u>	<u>4.295.076</u>
	Værdipapirer og kapitalandele	<u>36.954</u>	<u>140.098</u>
	Likvide beholdninger	<u>45.275</u>	<u>49.238</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>5.703.870</u>	<u>4.484.412</u>
	AKTIVER I ALT	<u>13.631.506</u>	<u>10.665.487</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2022	2021
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Anpartskapital	51.000	51.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	4.732.771	4.736.211
	Overført resultat	-803.970	-1.707.149
	Egenkapital i alt	3.979.801	3.080.062
	Hensatte forpligtelser		
5	Hensættelser vedr. kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	1.685.420
	Hensatte forpligtelser i alt	0	1.685.420
	Gældsforpligtelser		
6	Langfristede gældsforpligtelser		
	Kreditinstitutter i øvrigt	4.918.027	0
		4.918.027	0
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	163.473	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.003	40.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.640.945	2.099.027
	Gæld til kapitalinteresser	2.475.076	3.524.618
	Skyldigt sambeskatningsbidrag	164.117	125.472
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	116.585	3.513
	Anden gæld	153.479	107.375
		4.733.678	5.900.005
	Gældsforpligtelser i alt	9.651.705	5.900.005
	PASSIVER I ALT	13.631.506	10.665.487

- 1 Anvendt regnskabspraksis
8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
9 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Anpartskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	51.000	3.032.833	-1.214.912	1.868.921
Overført via resultatdisponering	0	1.703.378	-492.237	1.211.141
Egenkapital 1. januar 2022	51.000	4.736.211	-1.707.149	3.080.062
Overført via resultatdisponering	0	-3.440	903.179	899.739
Egenkapital 31. december 2022	51.000	4.732.771	-803.970	3.979.801

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Martin Fisker Holding ApS for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning på tidspunktet for levering og risikoens overgang.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrasket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de underliggende virksomheders resultat efter eliminering af intern avance/tab og efter skat. I tilknyttede virksomheder foretages fuld eliminering af intern avance og tab uden hensyntagen til ejerandele. I kapitalinteresser foretages alene forholdsmæssig eliminering af avance og tab under hensyntagen til ejerandele.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambe-
skattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virk-
somheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet
anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt
skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan
henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posterings-
direkte i egenkapitalen.

Balancen

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder og kapitalinteresser til kostpris.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis
med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabs-
mæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og
forpligtelser, som de kan henføres til.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser, der måles til regnskabsmæssig indre
værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser vurderes
årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv hen-
holdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere
end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien
opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktiv-
gruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere
består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehaven-
der.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indi-
kation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og
nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sik-
kerhedsstillelser. Som diskonteringssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Tilskud uden modydelse i koncernforhold

Tilskud givet til tilknyttede virksomheder uden modydelse indregnes som en kapitaltilførsel under posten kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende poster, hvor midlertidige forskelle er opstået uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Som administrationsselskab i sambeskatningskredsen overtages hæftelsen for dattervirksomhedernes selskabsskatter overfor skattemyndighederne i takt med dattervirksomhedernes betaling af sambeskatningsbidrag. Skyldige eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som tilgodehavende skat eller skyldig selskabsskat.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrasket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2022	2021	
2 Personaleomkostninger			
Lønninger	30.060	0	
	30.060	0	
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	1	0	
3 Finansielle indtægter			
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	18.861	31.648	
Renteindtægter fra kapitalinteresser	0	54.562	
Dagsværdireguleringer af værdipapirer	10.511	0	
Andre finansielle indtægter	106.266	0	
	135.638	86.210	
4 Finansielle omkostninger			
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	35.920	40.893	
Renteomkostninger til kapitalinteresser	57.681	53.708	
Dagsværdireguleringer af værdipapirer	8.031	18.841	
Andre finansielle omkostninger	67.976	3.927	
	169.608	117.369	
5 Finansielle anlægsaktiver			
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i kapitalinteresser	I alt
kr.			
Kostpris 1. januar 2022	1.369.863	75.001	1.444.864
Tilgange	0	1.750.000	1.750.000
Kostpris 31. december 2022	1.369.863	1.825.001	3.194.864
Værdireguleringer 1. januar 2022	792.703	3.943.508	4.736.211
Årets resultat	-718.153	1.282.303	564.150
Overførsel til/fra nedskrivning af tilgodehavende	2.730.073	-1.612.242	1.117.831
Overførsel til/fra hensættelser	-1.685.420	0	-1.685.420
Værdireguleringer 31. december 2022	1.119.203	3.613.569	4.732.772
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	2.489.066	5.438.570	7.927.636
Tilknyttede virksomheder			
Navn	Hjemsted	Ejerandel	
Martin Fisker, 870 Sabro ApS	Hedensted	100,00 %	
Kirkemann Handel ApS	Hedensted	100,00 %	
NEMBILVASK Danmark A/S	Hedensted	90,00 %	
Martin Fisker Ejendomme ApS	Hedensted	100,00 %	
Kapitalinteresser			
Navn	Hjemsted	Ejerandel	
White Avenue Group A/S	Hedensted	50,00 %	
F.S. Invest ApS	Horsens	50,00 %	
Fisker Brothers ApS	Hedensted	50,00 %	

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 1.027 t.kr. senere end 5 år fra balancedagen.

7 Afledte finansielle instrumenter

Dagsværdioplysninger

kr.	<u>Værdipapirer</u>
Dagsværdi, ultimo	36.954
Årets urealiserede ændringer i dagsværdien, indregnet i resultatopgørelsen	2.481
Dagsværdiniveau	3

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Der er afgivet kaution for dattervirksomheders og kapitalinteresser kreditengagementer. Kautionsforpligtelsen udgør maksimalt 7.670 t.kr.

Selskabet har over for tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser bekræftet, at ville understøtte driften i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser og om nødvendigt stille likviditet til rådighed.

Virksomheden er som administrationsvirksomhed sambeskattet med øvrige danske dattervirksomheder og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2015 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 25. oktober 2015 eller senere.

9 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for kapitalinteressers gæld over for banker er stillet pant i selskabets kapitalandele. Den samlede regnskabsmæssige værdi af aktiverne, hvori der er stillet pant, udgør 5.354 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til kreditor er stillet pant i selskabets kapitalandele. Den samlede regnskabsmæssige værdi af aktiverne, hvori der er stillet pant, udgør 7.928 t.kr.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Martin Kirkemann Fisker

Direktion

På vegne af: Martin Fisker Holding ApS

Serienummer: 1739648c-d6a2-4e06-ac4d-02447814be3d

IP: 80.209.xxx.xxx

2023-05-03 13:33:53 UTC



Martin Kirkemann Fisker

Dirigent

På vegne af: Martin Fisker Holding ApS

Serienummer: 1739648c-d6a2-4e06-ac4d-02447814be3d

IP: 80.209.xxx.xxx

2023-05-03 13:33:53 UTC



Morten Klarskov Larsen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1274257778488

IP: 145.62.xxx.xxx

2023-05-03 13:58:56 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i ndlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>